Thème 138.

175-176. — Timotheum sanctus Paulus monebat ut nova fugeret. Caveamus ne fratribus nostris malum prodamus exemplum. — Impedivit Daniel ne Susanna lapidibus obrueretur. — Davidis jussum non obstitit quin Joabus Absalonem interficeret. — Jesu dixit quidam præfectus: Rogo te, domum venire velis, ut graviter ægrotantem filium meum sanum facias. — Saul non potuit quin agnosceret Davidis innocentiam. — Prohibuerat Samuel ne rex Saul sacra faceret. — Qui sepulcrum custodiebant milites non commisissent ut Jesu corpus traderent discipulis. — Verebatur Scipio Africanus ne Massinissa voluntate domaretur. — Galli impedire non potuerunt quin Annibal Alpes trajiceret. — Gabelus juniorem Tobiam conspiciens

non potuit non lacrymari. — Ne sit sterile Dei verbum; fructus uberes afferat illud semen pretiosum. — Utinam avarus de morte sepius cogitet! — Hominum conatus impeditre non possunt quominus Deus que cepit consilia perficiat. — Interdixerat Deus ne Judæi carnem porcinam ederent. — Patres' matresque, sapiens vobis suadet ut vestros corrigatis liberos, neve virgæ parcatis. — In prætorium non intraverunt Judæi, timebant enim ne pascha non manducarent. — Æternum atque omnipotentem Deum non possumus non agnoscere. — Prohibebat Jesus ne quos sanaverat ægrós, ii miracula a se patrata vulgarent; at illi hæc non evulgare non poterant. — Jussit Pilatus Jesum crucifigi. — Cicero Catilinam Roma egredi jussit. — Impedierunt senes ne Jeremias a populo occideretur.

Thème 139.

175-176. — Graeci impedire non potuerunt quin Bessus regem Darium vinciret. — Propheta Samuel non poterat Saulis sortem non dolere. Israelitis dixit Moyses: Operam date ne quis apud vos indigeat (*ou mendicet*), ut vobis Deus benefaciat. — Caveamus ne pauperibus qui Jesu Christi membra sunt insultemus. — Prohibebat Moysis lex ne Israelitæ relictas spicas colligerent. — Impedivit Claudius Nero ne Asdrubal Annibali auxilium afferret. — Impedire non potuit Pharaonis pervicacia quin Israelitæ ex Ægypto egredierentur. — Dominum querite, ne unquam illum deseratis; deleatur impiorum nomen, inter justos ne scribatur! — Exclamabant patriarchæ: Utinam aperiantur cœli et mittatur nobis Salvator! — Alexander Darii filium videns, non potuit miseratione non commoveri. — Prudens Abigail impedivit ne David Nabalem neci daret. Non commiserunt Ariani ut colloquio assentirentur. — Metuunt non nulli ne provehantur ad honores: timent autem plerique ne non eos adipiscantur. — Quis interdixerat ne Adamus et Eva arboris scientiæ boni et mali fructum degustarent? Deus ipse. — Non possumus felicitatem non con-

cupiscere. — Alexandrum monuit Parmenio ut a medico Philippo caveret; Parmenioni Alexander minime auscultavit. — Caveant divites ne auri et argenti fulgore decipiatur. — Non impediabant apostolici labores vitæque innocentia quominus Timotheus temperantia carnem domaret. — Rex Porsenna non potuit Mucii animi magnitudinem non mirari. — Rex Assuerus jussit Amanum ad patibulum alligari. Alexander jussit aperiri Cyri sepulcrum. — Pythagoricis interdicebatur ne fabas ederent.

Thème 140.

175-176. — Impedivit Manlius Torquatus ne Galli Capitolium expugnarent. — Quisnam impedivit quominus dæmon Tobiam occideret, ut septem alios Saræ, Rague lis filiæ, maritos occiderat? Raphael angelus. — Cavere debent judices ne insontes condement. — Quidam ab immundo spiritu obsessus, ad Jesum accurrens, ait illi: Altissimi Dei fili, obsecro te ne me torqueas. — Cato Manii Curii modestiam et in victu temperantiam non mirari non poterat. — Impedierunt discipuli ne sanctus Paulus coram Ephesiis iratis prodiret. — Apostolis dixit Jesus: Confidite, ego vici mundum, vos mea corroborent verba; ne homines timeatis, neve turbetur cor vestrum. — Vir sanctus Job exclamabat: Utinam e matris meæ sinu in tumulum fuisse translatus! — Impedire non potuerunt Philistæ quin Samson ex urbe cuius portas clauerant egredetur. — Frustra prohibuerunt judæi senatores ne apostoli Jesu Christi nomen prædicarent. — Pyrrhus Fabricii magnanimitatem non potuit non mirari. — Verebantur Israelitæ ne rex Nabuchodonosor qui urbes ceteras destruxerat, urbem quoque Hierosolymam everteret. — Dario Patron frusta suasit ut a Besso sibi caveret. — Impedire volebant discipuli ne Jesum Christum pueri tangerent, ut ipsis benedicaret; at Jesus Christus non potuit non vituperare discipulos, illisque dixit: Nolite impedire quin ad me veniant pueri, namque cælo-

rum regnum illos manet qui puerorum sunt similes. Lex jubebat quosdam scelestos lapidari. — Vetus Augustus cremari Virgili opera.

Thème 141.

177. — Alexandro Scythæ dixerunt : Disce qui nos scimus, et qui tu sis attende. — Jacobus diu ignoravit ubi esset Josephus. — Intelligere nunquam poterimus quantum homines Deus amaverit. — Edoctus es quomodo mare Rubrum Hebræi trajecerint. — Amanum latebat cur a rege fuisse arcessitus. — Dic mihi quota hora obierit Jesus Christus? Hora nona, scilicet post meridiem tertia (*ou* tertia pomeridiana). — Nos docet historia quantum sanguinis effuderint Sylla et Marius. — Duo sancti Joannis Baptiste discipuli Jesum interrogaverunt ipsene Messias esset necne. — Ab apostolis quæsivit Jesus quis ipse esset ; sanctus Petrus statim respondit : Tu es Christus, Filius Dei vivi. — Non te fugit quam severus fuerit Cato. — Didicisti qua iter fecerint Israelitæ. — Pharisæi a Judæis missi, sanctum Joannem interrogaverunt utrum Elias esset an propheta. — Non te fallit quanti Athenienses libertatem æstimatorint. — Fatus virginibus dixit sponsus : Quænam sitis nescio, illisque clausa est janua. — Non te præterit quomodo cum Poenæ speculatoribus egerit Scipio. — Non te præterit quantum auri in America Hispani repererint.

Thème 142.

177. — Jesum interrogavit Pilatus ipsene Judæorum rex esset ; Pilatumque interrogavit Jesus utrum id ultro diceret, an alii ipsi dixissent. — Te non latet cur Abellem Cainus occiderit. — Edoctus fuisti quam multos homines Xerxes in Graeciam duxerit. — Quinam simus potest homines latere, sed Deum fugere non potest. — Jacobi filii steterunt coram Josepho qui unde venirent ab ipsis quæsivit. — Quis nescit quantam prudentiam Anni-

bal exhibuerit, quot superaverit obstacula, quam fuerit callidus, quantum Annibalis nomen Romani formidaverint, et quanti hunc ducem Scipio ipse estimaverit. — Te non fugit quare sanctum Joannem Jesus singulariter dilexerit. — Tobias pater ab angelo haud sibi noto quæsivit num juniores Tobiam in Mediam vellet ducere. — Fratres erant Esaus et Jacobus ; haud te fugit uter Rebeccae fuerit carior. — Non te præterit quomodo perierit Absalon et quare Davidem de solio voluerit deturbare. — Nos non fallit quantum auri argentique continuerit Salomonis palatium, quantam hic rex acquisierit gloriam, quam dives ac potens fuerit. — Poenos interrogavit Fabius utrum pacem an bellum eligerent. — Cainum interrogavit Deus ubinam esset Abel ; Cainus respondere ausus est : Ego ubi sit ignoro.

Thème 143.

177-178. — Die mihi quota die Jesus Christus resurrexit ? Hebdomadis prima die quam diem Domini dicimus. — Simon pharisæus dubitare videbatur, num propheta esset Jesus Christus. — Dixerunt pastores : Bethlehemum eamus videamusque quod nobis nuntiaverunt angeli. — Non te fugit quare Davidem rex Saul vexaverit. — Quemnam fallit quantum sanguinis Augustus in principio profuderit, quam multos occiderit homines, quantam acquisierit potestatem, quam mitis affabilisque deinde evaserit, quantum hunc dilexerint Romani, quantique ab illis fuerit æstimator. — Quæsierunt apostoli quid significaret zizaniorum parabola. — Sanctus Thomas aliquandiu dubitavit num resurrexisset Jesus. — Quis dubitat quin Deus exsistat ? — Non nescis quo regis Nabuchodonosoris jussu Judæi fuerint deducti. — Titi frater erat Domitianus, haud te latet uter fuerit melior. — Scisne quare Jesum Christum odio habuerint pharisæi ? — Non potest Deum fallere quid nos agamus. Quod amavit Jesus Christus nos amare debe-

mus, quodque contempsit, contempnere. — Nunquam audivi avarum oblitum fuisse ubi thesaurum insodisset. — Dubito num hoc tibi suadere debeam. — Quis dubitat quin turpe sit mentiri.

Thème 144.

177-178. — Nos docet Evangelium quomodo Jesus hominum quinque millia in deserto aluerit. — Non Jesus fugiebat quid Judas meditaretur. — Non ignoratis quantum exquisierit quantique fecerit sapientiam Salomon; et quanti fuerint postea hujus viri principis errores. — Quis dubitare poterit quin anima sit immortalis. — Diabolus dubitare videbatur num Jesus Christus Dei esset filius. — Tu non nescis quænam ex quinque orbis partibus sit maxima. — Nobis animo effingamus quantum aquæ per dies quadraginta, quadragintaque noctes e cælo deciderit. — Scis quomodo Samson interierit. — Apostolos interrogavit Jesus Christus quidnam incidentes dixissent; respondere non audebant, disputaverant enim quisnam inter ipsos esset maximus. — Jesus a paralytico quæsivit velletne sanus fieri. — Petrum interrogavit quædam ancilla utrum Jesu esset discipulus necne. — Cum Iudeis fatentur Christiani Jesum Christum mortuum fuisse, at non dubitant quin vere a mortuis resurrexerit. — Quod pastores narrabant de nativitate Salvatoris cuncti mirabantur. — Edoce me quo die maris pisces cælique aves Deus creaverit? Die quinto. — Dic mihi ubinam sanctus Justus, præsul Lugdunensis obierit? In Ægypto, quo se receperat. — Tobias pater dubitare videbatur num adhuc viveret Gabelus. — Raguel dixit: Non dubito quin Deus preces meas exaudierit.

Thème 145.

177-178. — Josephi dispensator a Jacobi filiis quæsivit cur injuriam pro beneficio rependissent. — David scire cupiebat utrum obiisset puer an adhuc viveret. —

A famulo suo sciscitatus est Elisæus num quopiam ivisset. — Nos docet historia quanta in Aristide fuerit probitas. — Joanni et Jacobo dixit Jesus: Quid petatis vos nescitis. — Edoce me quo ierit Alexander, dum urbs Tyrus oppugnaretur? In Arabiam. — Quidam auctor videtur non dubitare quin totum sæculum vixerit Fabius; dubitare videtur gallicus historicus num tamdiu vixerit. — Didicisti quomodo obierit Absalon. — Fugiamus quod fugiunt sancti, quod exquisiere, exquiramus. — Non te præterit quot scélera commiserit Vitellius, quam perfidus fuerit ac gulosus, quantum Romani istius infamis imperatoris memoriam fuerint abominati, quanti autem Vespasianum istius successorem aestimaverint. — Sanctum Paulum interrogavit Festus velletne Jerosolymam duci. — Apostolis dixit Jesus: Gentilibus tradetur Filius hominis, et occidetur; illi vero non intellexere quid significare voluisset. — Centurionem interrogavit Pilatus utrum obiisset Jesus an adhuc spiraret. — Nos non fugit quantum Deo Davidis scelus displicuerit; nemo nescit quantum huic principi Deus faverit. — Infelix Darie, poterasne dubitare quin tibi Bessus insidiaretur? — Quis dubitat quin leo sit fortissimus animalium.

Thème 146.

177-178. — Pharaonem interrogaverunt Moyses et Aaron velletne Hebreos dimittere. — Primum dubitabant Hebrei num Pharaoni exercitu possent obsistere; sed postea non dubitaverunt quin Deus ad aperiendum transitum aquas posset dividere. — Jesus a sacerdotum principibus populi que senatoribus percontatus est utrum Joannis baptisma a Deo an ab hominibus constitutum fuisse. — Duobus Joannis Baptiste discipulis Jesus respondit: Quod vidistis et quod audivistis magistro vestro referte. — Confutavit sanctus Paulus quosdam hæreticos qui dubitare videbantur num angeli creati fuissent. — A Fabricio sciscitatus est perfidus Pyrrhi medicus